Idem c. l. n. 14.

sondern im Gegentheil die nächste Blutsfreunde des Testatoris quâ præsumtivi hæredes ab intestato in die Possession ihres Hrn. Oheims sammtlicher Verlassenschaft zu immittiren seyen, sodann aber auch in petitorio nicht anders als vor sie erkannt werden können.

Idem c. l. n. 11.

Welches Wir auf die vorgelegte Fragen, als Unsere rechtliche Meynung, jedoch Salvo rectius Sentientium Judicio nicht verhalten sollen. A. v. R. w. Urkundlich Unsers hierbei gedruckten Facultät Insiegels. Datum Marburg den 22. Januar. 1740.

Decanus, Doctores und Professores der Juristen-Facultät bey Ihre Königl. Majest. in Schweden Hochfürstl. Hesischen Universität daselbst.

OBSER-

OBSERVATIO MCXCIV.

Idea Exemplaris Censuræ Candidati pro Advocatura in Camera Imperiali.

Ex iis, quæ hic observo, elucescit simul, quæ incumbant tali Candidato specimen probatorum elaboraturo. Difficilius certe hoc est, quam Præsentati ad Assessoratum; ille namque non solum Judicem, sed etiam Advocatum, & Procuratorem agere debet.

Primo relatio fit ad Plenum de habitu Examine Spec. secundo legitur Casus in pleno; tertio formantur quæstiones, à quibus decisio casus de- pender v. gr.

An Donatio mortis causâ per Clausulam de non revocando adjectam, mutetur in donationem inter vivos?

Dein pergit Censor:

Casum ipsum Candidatus juxta Genus Processus Citationis, usque ad Duplicas elaboravit, scriptaque singula continent petita, atque media concludendi adæquate & scite formata, ut & Rubra consueta.

Protocollum Judiciale, quod indicat, quo ordine illa in Judicium de- ducta sint, stylo consueto est confectum.

Quod sequitur Extractus Actorum, ex illo scriptisque dictis, juxta feriem quadrangularum de folio ad folium tam accuratus, ut Acta sepo- ni, & juxta illum solum, Casus decidi possit.

Quod jam attinet Decisionem ipsam, Votum Sectiones duas con- tinet, quarum prima de Formalibus, altera de Materialibus agit.

Formalium nomine, egregie observat Candidatus, venire omnes illas circumstantias extrinfecas, quæ ex ordine Judiciario Causæ accedunt: quæve ex jure Judiciario universali petuntur requisita, substantialia, quæ vero melioris ordinis ratione exiguntur, solennia Judicii dici, & hæc certâ ratione, quatenus scilicet ordini per Leges vel observantiam introducto standum est, in Jure Judiciario universali fundari. Quem- admodum igitur hoc genus Processus pertinet, quo Causa pertractanda est;

est; ita Candidatus, causam præsentem ceu in Via Citationis in judicium deducitam, juxta ordinem Processus ordinarii, tractandam fuisse, optime censet. Porro in hoc Processu primæ Instantiæ præcipue considerandæ venire;

- 1.) An Jurisdic̄tio supremi Trib. fundata sit,
- 2.) an Procuratoria sufficiens ad sit,
- 3.) an Insinuatio & reproduc̄tio rite factæ sint,
- nec ratione Terminorum quid desideretur,
- 4.) an in Causa debite conclusum & submissum fuerit,

Candidatus recte statuit, ac dein in singula hæc, hoc in easu singulari inquirit.

Materialia Causæ in statu ejusdem intrinseco & facti circumstan-
tiis sita esse, eademque commodiari vix via indagari posse, quam ex-
aminando 1.) quænam Actio instituta, 2.) an probata, 3.) an per Exceptio-
nes elisa, & quid hinc 4.) in causa principali atque accessoria pronun-
ciandum sit, bene notat. Candidatus in easu dato institutam esse Actio-
nem Paulianam, non quidem directam, cum alienatio facta non fuerit
ab ipso debitore, sed utilem argumento l. 10. & l. 18. ff. quæ in fraud.
Credit. cum

Hermann de Action. Forens. l. 2. §. 161. &

Lauterbacchio Coll. Th. Pr. L. 42. Tit. 8. §. 3.

petito Actoris confirmiter adstruit, ut nempe Donatio Magd. Elisab. de F. de A. 1758. in favorem partis reæ sed præjudicium Creditorum fa-
cta cassetur; adeoque bona alienata revocentur & ad massam concursus
defuncti Francisci Adelberti de F. restituantur.

In discussione quæstionis illius cardinalis reliquarumque Quæstionum superioribus generalibus sub junctarum crinomenon acu tetigit, & solide deduxit, effectum Clausulæ de non revocando non esse, ut donatio cesseret, esse mortis causa, & donatio inter vivos fiat, nisi ea mediante revocationi *in omni casu*, renunciatum sit, seu ut ait l. 27. ff. de mort. c. donat *ita donetur mortis causa ut nullo casu revocetur*, secus si renunciatio restricta ad unum alterumve casum expressum ex mente l. 13. & 35. d. t. ut operetur tan-
tum circa illum ipsum casum revocationis, cui expresse renunciatum est, non vero circa aliud, quo donationem adhuc resolvi contingat; adeo-
que sic non faciat mortis causa donationem in aliud negotium transire,
cum salvus semper maneat casus unus aut plures, queis revocabilis sit.

Hoc

Hoc ad retinendam vim ac naturam donationis mortis causâ omnino sufficit.

Non enim, scite & acute inquit Candidatus, est de essentia sua, ut certe modo sit revocabilis, sed tantum, ut non sit nullo casu irrevocabilis. Quæ unica disquisitio omnem laudem meretur. Is enim casus semper exceptus censendus, si indefinite revocationi facta renunciatio, quem ipsa natura donationis mortis causâ excludit, velut si donatarius donatorem non supervixerit: consequenter si hic exclusus non sit, necesse est ut exprimatur. Missis itaque omnibus reliquis Candidatum dignissimum censeo & declaro, qui in numerum Advocatorum Augustissimi hujus Collegii recipiatur.